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Doctor

JUAN CARLOS FERNANDEZ SERNA
Jefe Division de Servicios

Camara de Representantes

Ciudad

Asunto: Verificacion Capacidad Financiera.

Respetado doctor Fernandez:

Anexo a la presente la verificacion financiera, correspondiente al proceso de Seleccion
abreviada No. 03 de 2012, cuyo objeto es el Mantenimiento Preventivo y Correctivo con
suministro de repuestos nuevos y genuinos y mano de obra para los vehiculos que
conforman el parque automotor de la Camara de Representantes ubicado a nivel
nacional.

Dicha verificacion se realizé de acuerdo a lo estipulado en el Pliego definitivo.

Cordialmente,

BLANCA EMMA SALAZAR BONILLA PAOLA ANDREA VARGAS DEL RIO
Jefe Division Financiera y de Presupuesto Contratista Direccién\Administrativa

Anexo: folios 4
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VERIFICACION FINANCIERA

A la Seleccidn Abreviada de Menor Cuantia No. 03 de 2012 se presentaron los
siguientes proponentes:

1. Tecnicentro Automotriz HYUNDAUTOS S.A.S. Servicio y Repuestos.

2. Multiservicios Tecnicar ‘s Asociados Ltda.

1. VERIFICACION INDICADORES FINANCIEROS SEGUN DECRETO 1464
DE 2010.

La CAMARA DE REPRESENTENTES evallio Ia Capacidad financiera y patrimonial
verificando de acuerdo a lo dispuesto por la Ley 1150 de 2007, modificado por el
articulo 221 del Decreto Ley 019 de 2012 y bajo los parametros del Decreto
1464 de 2010, calculando con los datos registrados en el RUP. Ubicandolo y
clasificandolo, teniendo en cuenta Io indicado en el punto 3.2. CAPACIDAD
FINANCIERA, del Pliego Definitivo.

Es de aclarar, que el proponente Multiservicios Tecnicar's Asociados Ltda,
presento el RUP con Ultima fecha de renovacion del 30 de junio de 2011. Por lo
anterior, para efectos de la evaluacién de I3 capacidad financiera se tomo el
Balance General con corte al 31 de diciembre de 2011, como lo indica el Pliego
Definitivo.

a. Puntos por patrimonio

El Patrimonio total VERIFICADO le fue asignado en un puntaje mayor o igual a
60 PUNTOS para calificar como CUMPLE.

Los proponentes cumplen con el indicador de patrimonio: el resumen es el
siguiente:
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PATRIMONIO
MAYOR O IGUAL A 60 PUNTOS
SMMLV | PUNTOS CUMPLE O NO CUMPLE |
Tecnicentro Automotriz
HYUNDAUTOS S.A.S. Servicio y 80 CUMPLE
Repuestos 10,989.64
Multiservicios Tfttilr:car s Asociados 2,929.42 60 CUMPLE

b. Liquidez = activo corriente/pasivo corriente

El indice de liquidez VERIFICADO, fue tomado, segin puntaje mayor o igual a
40 puntos para calificar como CUMPLE.

Los proponentes cumplieron con el indice de liquidez asi:

LIQUIDEZ = ACTIVO CORRIENTE/PASIVO
MAYOR O IGUAL A 40 PUNTOS . L -
Indice PUNTOS Ncg E‘S;f,&
T R g | |
Multiservicios Tecnicar’s Asociados Ltda. Corfl 40 CUMPLE
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CAPACIDAD RESIDUAL DE
CONTRATACION
1.417 SMMLV. PROVEEDOR CUMPLE O
SMMLV NO
CUMPLE
Tecnicentro Automotriz 30.614
HYUNDAUTOS S.A.S. Servicio y ) CUMPLE
Repuestos
Multiservicios Tecnicar's
Asociados [ tda 11.695 CUMPLE

Es de anotar, que tanto Tecnicentro Automotriz HYUNDAUTOS S.A.S. Servicio y
Repuestos como Multiservicios Tecnicar’s Asociados Ltda; EL K Residual de
Contratacion es tomado del anexo No. 2 Formato Capacidad Residual como
Proveedor.

Los proponentes HABILITADOS FINANCIERAMENTE son:

Tecnicentro Automotriz HYUNDAUTOS S.A.S. Servicio Y Repuestos

Multiservicios Tecnicar s Asociados Ltda

Proyecto y Elabord: Blanca Emma Salazar Bonilla.
Jefe Divisién Financiera y de Presupuesto

Paola Andrea Vargas del Rio
Contratista Direccién Administrativa



